

# Serbowie na barykadach. Region jest na skraju wojny

22 grudnia 2022

Od dwóch tygodni Serbowie mieszkający w Kosowie stawiają barykady na ulicach regionu. We wtorek (21 grudnia) w północnej Mitrowicy odnotowano eksplozję, policja poinformowała, że nikt nie został ranny. Według Any Brnabić, premier Serbii, region jest na skraju wojny.[MN]



Na dzisiejsze południe zapowiedziano wielką manifestację Serbów przy barykadzie, którą wybudowano przy wielkim krzyżu w miejscowości Rudar w Kosowie. Według organizacji Serbska Lista, zrzeszającej mieszkańców Kosowa tej narodowości, ma to być największy protest od dawna.[MN]

Z kolei prezydent Serbii Aleksander Vučić poinformował o wystosowaniu prośby o wysłanie serbskiego wojska i policji do Kosowa w celu „zachowania pokoju”. Serbski polityk zwrócił się z tym wnioskiem do misji pokojowej NATO w Kosowie (KFOR).[MN]

Premier Kosowa Albin Kurti powiedział, że jeśli protestujący sami nie zlikwidują barykad, władza będzie musiała je zlikwidować siłą, a to pociągnie ofiary. Niemiecki ambasador w tym kraju powiedział, że musi to nastąpić do 25 grudnia.[MN]



Kilkuset demonstrantów zebrało się w piątek przed siedzibą prezydenta Serbii w Belgradzie, aby pokazać swoje poparcie dla Serbów w Kosowie. Protestujący trzymali flagi z napisem „Nie poddawaj się” i transparent z napisem „Kosowo jest sercem Serbii”. „Dziś wieczorem mamy przede wszystkim jeden patriotyczny obowiązek – wyrazić solidarność z Serbami w Kosowie” – powiedział do tłumu lider skrajnie prawicowej

partii opozycyjnej Dveri, Bosko Obradovic.[WM]



Tymczasem Bloomberg informuje, że Unia Europejska rozpatrzy wniosek samozwańczej republiki Kosowa o przyjęcie do bloku na początku przyszłego roku. „Unia Europejska rozważy wniosek Kosowa o przyjęcie do bloku, gdy tylko Szwecja obejmie stanowisko przewodniczącej w Unii w styczniu” – podały źródła agencji.[NF]

Przypominamy, że premier Republiki Kosowa Albin Kurti przekazał w połowie grudnia czeskiej prezydencji Rady Europejskiej wniosek o przystąpienie Prisztiny do UE. Spośród 27 państw UE członków Unii niepodległości Kosowa dotychczas nie uznają Hiszpania, Grecja, Cypr, Słowacja i Rumunia.[NF]

Autorstwo: Paweł Kubała [MN], News Front [NF]

Na podstawie: Magna Polonia, Euractiv, Bloomberg

Źródła: [MediaNarodowe.com](http://MediaNarodowe.com) [MN], [pl.News-Front.info](http://pl.News-Front.info) [NF]

Kompilacja 2 wiadomości i uzupełnienia: WolneMedia.net